AVERBADA - R. Vicentina Maria Fidélis, 617 - Vicentina, São Leopoldo - RS, 93025-340. 

DESCRIÇÃO DO IMÓVEL: Um terreno, situado nesta cidade, no Bairro Vicentina, Vila 

Vicentina, composto do lote três (03) da quadra "D" de planta respectiva, quadra mil oitocentos e 

vinte e cinco (1825) da planta geral da cidade, quarteirão formado pelas ruas Vicentina M. Fidelis, 

Um, e Manoel dos Passos Figueiroa e Heitor M. Gonçalves, medindo dez metros (10m) de frente, 

ao sul, no alinhamento da rua Vicentina M. Fidelis, lado ímpar da numeração dos prédios e igual

[...]

Fidelis, número 399, inscrito no CPF sob número 378.129.630/04. FORMA DO 

TÍTULO: Escritura pública número 14-Geral-29.371, Livro 187-A, fls. 035, lavrada pelo adjunto 

substituto designado no 2º Tabelionato desta cidade Enio Maurício Moreira Luz em 07 de outubro 

de 1981. VALOR: CR$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil cruzeiros), avaliado para pagamento 

do imposto de transmissão em CR$ 180.000,00. IMÓVEL: O constante desta matrícula. 

CONDIÇÕES: As da escritura. São Leopoldo, 20 de janeiro de 1982. R-2/24.339 – PENHORA 

PROTOCOLO: Nº 294116 de 24.03.2015. AUTORA:

[...]

março de 2015, por Jair dos Santos Gonçalves, Oficial Adjunto Designado, do 4º Cartório Cível 

desta Comarca, dos autos do Processo de Execução de Título Extrajudicial nº 033/1.12.0005967-

0 (CNJ: 0014948-66.2012.8.21.0033), e Termo de Penhora de 13.03.2015. JUÍZ DA CAUSA: 

Exmo. Sr. Dr. Daniel Neves Pereira. VALOR: R$164.104,53 (cento e sessenta e quatro mil, cento 

e quatro reais e cinquenta e três centavos). IMÓVEL: O constante desta matrícula, juntamente 

com o imóvel da matrícula nº 24.308. CONDIÇÕES: Não há. São Leopoldo, aos 27 de abril de 

2015. Av-3/24.339 – INDISPONIBILIDADE - PROTOCOLO: Nº 327488 de 05/04/2018.

[...]

378.129.630-04, no processo nº 00207263420175040334 da 4ª Vara do Trabalho desta cidade. 

São Leopoldo, 23 de outubro de 2020. TUDO CONFORME A MATRÍCULA DE Nº 24.339 

DO OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE SÃO LEOPOLDO/RS – LIVRO Nº 2 – 

REGISTRO GERAL. AVALIAÇÃO: R$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL 

REAIS).  

OBSERVAÇÃO: Edital confeccionado a partir de matrícula anexada nos autos do processo está 

datada de 10 de março de 2026. 

I - OBRIGAÇÕES E DÉBITOS: O bem será vendido no estado de conservação em que se 

encontra, em caráter "ad corpus", sem garantia, constituindo ônus do interessado, verificar suas